
А 
ч -У 

у
 J 

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

" Л ^ " 2021 г. № / З Р У - Я & 

Об утверждении тарифов на 
платные образовательные 
услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением 
«Образовательный комплекс 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 10» города Губкина 
Белгородской области 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общйх принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка 
установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями Губкинского городского округа, 
утвержденного решением Совета депутатов Губкинского городского округа от 
16 сентября 2011 года № 171-нпа, администрация Губкинского городского 
округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Образовательный комплекс «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» города Губкина Белгородской области (прилагаются). 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 



2 

3. Контроль на исполнением постановления возложить на заместителей 
главы администрации Сотник JI.A. и Белоусова И.К. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 



3 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

о т «JV-y/iJWeM 2 0 2 1 г . № 

Тарифы 
на платные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Образовательный комплекс «Средняя общеобразовательная щкола № 10» 

города Губкина Белгородской области 

№ 
пп. Наименование услуги Единица 

измерения 
Тариф, 

руб. 
1. Платные образовательные услуги для учащихся 

1-4 классов: 
1.1. «Математика и конструирование», 33 часа (1 час в 

неделю), 1 класс 
чел./час. 57,00 

1.2. «Юный программист», 34 часа (1 час в неделю), 
2 класс 

чел./час. 57,00 

1.3. «Удивительный мир грамматики», 34 часа (1 час в 
неделю), 3 класс 

чел./час. 57,00 

1.4. «Занимательная математика», 34 часа (1 час в 
неделю), 4 класс 

чел./час. 57,00 

2. Платные образовательные услуги для учащихся 
5 -9 классов: 

2.1. «Увлекательное программирование на Scratch», 
34 часа (1 час в неделю), 5 класс 

чел./час. 69,00 

2.2. «В мире чисел и задач», 34 часа (1 час в неделю), 
6 класс 

чел./час. 69,00 

2.3. «Тайны русского языка», 34 часа (1 час в неделю), 
6 класс 

чел./час. 69,00 

2.4. «За страницами учебника русского языка», 34 часа 
(1 час в неделю), 7 класс 

чел./час. 69,00 

2.5. «В мире математики», 34 часа (1 час в неделю), 
8 класс 

чел./час. 69,00 

2.6. «Ступени к экзамену. Русский язык», 33 часа (1 час в 
неделю), 9 класс 

чел./час. 69,00 

2.7. «Математика для всех», 33 часа (1 час в неделю), 
9 класс 

чел./час. 69,00 

Примечание: час - равен академическому часу. 



4 

№ 
пп. Наименование услуги 

Получатели 
платной 

образовательной 
услуги 

Единица 
измерения 

Тариф, 
руб. 

1. Платные образовательные услуги: 
1.1. Раннее изучение английского 

языка «Веселый английский» 
Дети дошкольного 

возраста 4-7 лет 
1 услуга 44,50 

1.2. Обучение грамоте 
«АБВГДейка» 

Дети дошкольного 
возраста 4-7 лет 

1 услуга 30,00 

Примечание: расчетная единица при определении стоимости платной 
образовательной услуги - 1 час. Под расчетной единицей услуги понимается одно 
занятие в соответствии с возрастными требованиями СанПиН 1.2.3685-21. 


